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1. Krrrere te pergjithsbme: 
arte ketc zotesi te plotc per Le vepruar: 
b)1e jetc ne kushie shendcresore qe e lejojnc te kryeje detyren: 

Pergjegjes ne Sektorin e Program eve Aktive dhe Pasive 1e Tregut te Puncs. ne Drejtorinc Rajonalc 
te /\gjencise Kornbetarc te Punesimit dhc A ftesive. Diber. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbaiim re Ligji1 nr. 7961. date 12.07.1995 "Kodi i Punts i Rcpublikes se Shqipcrise·· i 
ndryshuar, Ligjit nr.15/~0l 9 .. Per nxitjen e punesimit". i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te 
Min.istrave nr.554 elate 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe ri:: funksiouimit te 
J\gjencise Kombctare Le Punesimit dhe Aflesivc". i ndryshuar, Urdherit le Kryeminisirit nr.164, 
date 05.10.2023 "Per miratimin e struktures dhe te organikes se /\gjencise Kornbctare le 
Punesimit dhe Altcsive" i ndryshuar, Udhezirnit te Ministrit te Ekonomisc. Kultures dhe 
lnovacionit nr.560. date 26.07.2024 ··Per mcnyren e cmerimit.transferimit dhe lirimit nga dctyra 
te punonicsve le Drcjtorivc Rajonalc tc 1\gjencise Komb~tare 1e Punesimit dhe i\nesi\·e qc 
trajtohen me Kodin e Punes .. dhe shkrescs nr.601 prot., date 22.10.2024 "Kcrkcse per shpalljc 
vendi te lire punc" te Drejtorise Rajonale re Agjcncise Kombctarc le Punesimit dhe /\ftesivc 
Diber. protokolluar ne AKP.i\ me nr.2593 prot, date 23.10.2024. ju lutcm procecloni me shpalljcn 
c njoflirnil per vend inc lire ne Iaqen elckLronike zyrtare te AKP J\-s si dhc nc n_ic vend te dukshcm 
nc hyrje te ambienteve le Drcjtorise Rajonale te Agjencise Kombetarc te Punesirn it dhe Attcsive 

Diber, brcnda dates 30. l 0.2024. si me poshie: 

KETU 

DREJTORJSE RA.JON ALE TE AG.JENClSE KOMBET ARE TE Pl'NESJMIT DHE 
AFTESIVE, DIBER 

DRE.JTORISE SE MARREDHENlEVE ME PllBLIKlJl\ 

Lenda: Njoftim per vend te lire pune 

Tirane. me}o:Jo !2024 

___ iJ _ 
REPllBLlKA E SHQIPE.RlSE 

MIN1STR1A E EKONOMISE, KllL TURES DHE INOVAClONIT 
AG.JEN Cl A KOM llETAllE E PUNESIMlT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA JUR[DIKE DHE BURIMEVE NJFiREZORE 
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Struktura c vlcresimitte kanclidateve fitues ne fazen e clyle eshte si me poshtc: 
- Vlercsimi per dokumentacionin e dorczuar eshte 40 pike i mlnre nc: 

i. arsimi : 15 pike: 
ii. pervoja ne pune : 15 pike: 
iii. njohurite ne fushen e TIK- ut: 10 pike: 
-Vleresimi per kriterct e tjera nepermjer intcrvistes me gojc eshte 60 pike: 

Dokumentcl e aplikirnit dorczohen ne zyrcn e protokollit tc Drejtorise Qendrore tc AKPA-s, 

brenda dates 07.1 l.2024. 

N_ioftimi behct nc Iaqen clektronikc zyrtarc Le Agjencise Kombetare te Puncsimit dhe Aftesive nga 
Drejtoria e Marredhenicve me Publikun. si dhe ne nje vend te dukshem ne hyrje le ambienteve tc 
Drejtorise Rajonale le Agjcncise Kombetare te Punesimit dhe Altesivc. Diber . 

Tc gjitha dokumentat duhet te jcne origjinal ose kopjc te noterizuara le tyre. Dokumcntat nc 
gjuhen e huaj duhet tc jene te pcrkthyera nc gjuhen shqipe dhe tc noterizuara. 

3. Dokumcntet e aplikimit: 
a. letermolivimi per pozicionin: 
b. jcteshkrirnin (Cv-nc). i cili plotcsohet sipas lormatit ne shtojcen nr.1 te l 'dhezimit tc 

Ministrit te Ekonomise. Kulturcs dhe lnovacionit m.560. date 26.07.2024 .. Per 
menyrcn e cmerirnit.transferimit dhe lirimit nga detyra tc pimonjesve te Drejtorive 
Rajonale te Agjencisc Kornbctare te Punesimit dhe Altcsive qc uajtohen me Kodin e 
Punes·' 

c. karten c idcntitctit: 
c. diplomen: 
e. librczen e puncs: 

dh. cdo dokurnentation tjcier. qe verteion kualifikirnet . trajnimet apo te tjera tc 
permeudura ne jeteshkrim: 

d. ccrtifikatc/a ose deshrni per nivclin e njohurive nc teknologjine e informacionit; 
c. verteiim te gjendjcs shendetesorc; 
e. verteiim te gjendjcs gjyqcsorc: 
I. vertetim nga punedhcnesi i fundit .qe nuk ka masc disiplinore ne fuqi: 
gj. te pakten nje rekomandim ose vleresim punc rrga punedhenesit e meparshern. 

a)te kcte diplorne te studimeve universitare ··Master Shkencor" (osc le barasvkl'shem mete): 

b) te kcte jo me pak sc 3 ( tre) vjet pervojc pune; 
b)te kete njohuri tc perditcsuara tc teknologjise sc informacionit: 
c )te kcte njohuri shume tc m i ra tc gj uhes anglezc dhe lose tc gjuheve tc tjcra (preferohet).. 

z.Kritcre tc posacme: 

c )te mos jcte i denuar me vendim te form cs sc prcre per kryerjen e vcprave penale: 
c\)te mos keie ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 



H11ll'Vanlr "llajra1ilC\1nT 101)+ Timnt.'. Albania 

a) \ljohurilc c pergjithshmc mbi kuadrin ligjor ne fushcn e punesimit . rnbi le cilin rregullohct 
dhe organizohci Iusha c veprimtarise se Agjencise Kombeiarc te Punesimit dhc /\ rtesivc. 
- Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen c punesimit". i ndryshuar: 
- I.igj! nr. 146/2015" Per puncrkerkuesit'·: 
- VKTYI nr.17. dale 15.01.2020 "Per proccdurat, kriterct dhc rrcgullat per zbatimin e 

programeve te nxitjcs sc punesimit neperrnjct punesimit. forrnimit nc pune dhe 
praktikave proksionale". i ndryshuar: 

- VKM nr.348. dale 29.04.2020 "Per procedurat. kriteret dhc rregulla1 per zbatimin c 
programcve tc nxirjes neperrnjet vetcpuncsimit" i ndryshuar; 

- VKM nr.535. date 08.07.2020 "Per procedural. kritcret dhe rregullat per zbatimin e 
Program it le Puneve Puhl ikc ne Komunirct" i ndryshuar: 

- VKM nr.554. date 31.07.2019 "Per krijimin. menyren e organizimit dbc re funksionimit 
tc Agjencise Kombetarc te Punesimit dhe Altcsivc". i ndryshuar 

- V KM m.161, date 2l.03.2018 "Per pagesen c se ardhures nga papunesia" i ndryshuar: 
- VKM nr.837. date 28. l0.2020 "Per procedurat. kriteret dhc rrcgullal per Ofrimin ~ 

Shcrbimeve te Punesim it" i ndryshuar; 
b) motivimin,aspiralat dhe pritshrnerite c tyre per karrieren: 

Kornisioni mbledh piket dhe liston kandidatet sipas pikcve: 
Minimumi i pikeve per tu kualifikuar eshte 70 pike. 

-Komisioni per intervisten e strukturuar me gojc zgjcdh nje grup tc njcjle pyetjcsh tc bazuara nc 

kompetenca . per Le gjithe kandidatet; 
-Nc intcrvistc. ndcr te tjerat. kandidati vlcresohet per: 
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